3

Вестник Устьянцевского
сельсовета

	Основана распоряжением
администрации
Устьянцевского  сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области
№ 27 от 14.05.2014 г

№ 2

 09 февраля 2015

	В номере:
 1. Решение тридцать девятой сессии от 06.02.2015 г.   № 1 «О передаче части полномочий администрации Устьянцевского сельсовета администрации Барабинского района Новосибирской области»
2. Решение тридцать девятой сессии от 06.02.2015 г.   № 2 «О передаче  объектов в государственную собственность Новосибирской области»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬЯНЦЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

тридцать девятой сессии
д. Устьянцево

от 06.02.2015 г.                                                                             № 1

О передаче части полномочий администрации Устьянцевского сельсовета администрации Барабинского района Новосибирской области

Руководствуясь статьей 3.1 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ  "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", частью 4 статьи  15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Администрации Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области  передать следующие полномочия по вопросам местного значения – администрации Барабинского района: распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена в отношении земельных участков расположенных на территории поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения с 01.03.2015 г.
2. Администрации Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области заключить соглашение с администрацией Барабинского района о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования, обнародования.

Глава Устьянцевского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                         С.А. Валяева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬЯНЦЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ
Тридцать девятой  сессии

от  06.02.2015 г.                                                                                            № 2

О передаче  объектов в государственную собственность
Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области», утвержденным решением 12-ой сессии Совета депутатов Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 17.11.2006 года  № 13, Уставом Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать из муниципальной собственности Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области в государственную собственность Новосибирской области  сооружение дорожного транспорта  (кадастровый (или условный)  номер 54:02:00000000-223) протяженностью 5785 м, расположенное  по адресу: Новосибирская область, Барабинский район,  станция Кирзинское.
2. Передать из муниципальной собственности Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области в государственную собственность Новосибирской области  земельный участок,  (кадастровый (или условный)  номер 54:02:010102:82) площадью 3748 кв.м. Категория земель: земли населенных пунктов – для обеспечения деятельности организаций и эксплуатации объектов автомобильного транспорта  и дорожного хозяйства. Адрес (местоположение): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир автомобильная дорога 1123 км а/д «М-51»- ст. Кирзинская (в-0113). Почтовый адрес ориентира:   Новосибирская область, Барабинский район,  станция Кирзинское.
3. Передать из муниципальной собственности Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области в государственную собственность Новосибирской области  земельный участок,  (кадастровый (или условный)  номер 54:02:010107:638) площадью 97392 кв.м. Категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения,  информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения – для обеспечения деятельности организаций и эксплуатации объектов автомобильного транспорта  и дорожного хозяйства. Адрес (местоположение): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир автомобильная дорога 1123 км а/д «М-51»- ст. Кирзинское (в-0113). Почтовый адрес ориентира:   Новосибирская область, Барабинский район,  МО Устьянцевский сельсовет.
4. Администрации Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области оформить документы по передаче   объектов, указанных в пунктах 1,2,3  в соответствии с действующим законодательством.
5. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования
Барабинского района
Новосибирской области                                                                С.А. Валяева

	Главный редактор :
 Лепинская Н.Н.
Редакционный совет:
Толстова О.С.
Морозова Л.А.
	Адрес издательства:
632321, Новосибирская область,  Барабинский район, д. Устьянцево, ул. Центральная, д. 41
E-mail ustyancev@mail.ru
Тел. 62-217- гл. редактор
	Тираж  газеты  20 экз.

	Объем 3 стр.
Цена издания «Бесплатно»